



سیاست در ایران

- سندیکا؛ ضرورت کنونی جامعه کارگری
- بیانیه مؤتلفه درباره دستور رئیس جمهور
- افزایش احتمال استیضاح برخی وزرا
- یک انتصاب در قوه قضائیه

۶

۷



سیاست در جهان

- دو بوش در کاخ سفید
- وضعیت فوق العاده در مصر تمدید می شود
- قلمرو ناشناخته فتح علیه حماس
- فرق عقلانیت جهان سوم و اول

۸

۹

اقتصاد و بورس

- گفت و گو با دیوید الرمن-خصوصی سازی کوپنی
- نگاهی به تاریخچه حسابرسی در ایران
- افزایش سرمایه اولیه بانک‌های خصوصی
- ارزش بورس امارات در پایین تر سطح

۱۰

۱۱



سیاست واقتصاد

دیپلماسی

بهره‌برداری همزمان ایران و آمریکا از گزارش البرادعی

خبرها

هند انعطاف طرفین را خواستار شد

ایسنا: هند از تمامی طرف‌های مربوطه در مسئله هسته‌ای ایران خواست انعطاف به خرج دهند و به دنبال راه‌حلی دیپلماتیک و مبتنی بر مذاکره باشند. به گزارش خبرگزاری هند و آسیا، ناوتچ سارنا سخنگوی وزارت امور خارجه هند گفت: ما همچنان معتقدیم که راه‌حل این مسئله باید از طریق گفت‌وگو یافت شود و به هر قیمتی باید از رویارویی جلوگیری شود. وی افزود: این امر مستلزم انعطاف‌پذیر بودن همه طرف‌ها است. سخنگوی وزارت امور خارجه هند گفت: دهلی همواره به همکاری برای بررسی همه تلاش‌های دیپلماتیک برای حل این مسئله به شکلی که حق ایران برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای براساس اینکه الزامات و تعهدات بین‌المللی اش را رعایت کند، ادامه خواهد داد. این گزارش افزود، محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران عصر جمعه گذشته با مان موهان سینگ نخست‌وزیر صحبت کرد و حمایت وی را درخصوص مسئله هسته‌ای خواستار شد. دو طرف همچنین درباره همکاری در زمینه انرژی و لزوم اجرای پروژه خط لوله گاز ایران – پاکستان – هند گفت‌وگو کردند.

۳۲۵ جزیره مصنوعی در خلیج فارس

ایسنا: پس از آن که ادعای بی‌اساس امارات درباره جزایر سه‌گانه ایرانی سال‌ها به سنگ خورد، این کشور اعلام کرده است که قصد دارد تا ۱۰ سال آینده بیش از ۳۲۵ جزیره مصنوعی در آب‌های خلیج فارس احداث کند. به گزارش روزنامه البلیان- چاپ امارات – برای احداث این پروژه‌ها میلیاردها دلار هزینه شده است و قرار شده که امارات در ۱۰ سال آینده بیش از ۳۲۵ جزیره مسکونی و تفریحی در این منطقه احداث و تکمیل کند. بیشترین این پروژه‌ها متعلق به شهر دبی و تعداد آن بیش از ۲۰۰ جزیره خواهد بود.

چین: قطعه‌نامه برای توقف غنی‌سازی خطرناک است

ایسنا: نماینده چین در سازمان ملل طرح هرگونه قطعه‌نامه شورای امنیت برای وادار ساختن ایران به توقف فعالیت‌های غنی‌سازی اورانیوم را خطرناک خواند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، وانگ گوانگیا نماینده چین در سازمان ملل که در ماه جاری ریاست ۱۵ عضو دائم و غیردائم شورای امنیت را عهده‌دار است درباره این که آیا چین قطعه‌نامه‌ای براساس فصل هفت منشور سازمان ملل را وتو خواهد کرد یا خیر صحبتی نکرد. دیپلمات‌های غربی گفته‌اند چنین قطعه‌نامه‌ای را از طرف اعضای دائم شورای یک هفته آینده ارائه خواهند داد. وی در عین حال بر لزوم یافتن راه‌حلی دیپلماتیک تأکید کرد و گفت: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی سازمانی است که بیشترین قابلیت را برای تضمین پایبندی ایران به پیمان منع اشاعه تسلیحات هسته‌ای (ان‌پی‌تی) دارد. وانگ در دانشگاه شیکاگو به خبرنگاران گفت: اگر قطعه‌نامه‌ای را ارائه کنید که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را تقویت نمی‌کند بلکه جایگزین آن می‌شود، این خطرناک خواهد بود.

این گزارش به نقل از نماینده چین در سازمان ملل نوشت: ایرانی‌ها گفته‌اند اگر درباره این مسئله براساس فصل هفتم مذاکره شود مانند کره شمالی ان‌پی‌تی را رها خواهند کرد. وی با ذکر این که شورای امنیت می‌تواند برای اعمال فشار به ایران برای همکاری کامل این کشور با بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به کار رود گفت که چین این موقعیت را تهدیدی برای امنیت بین‌المللی نمی‌داند. نماینده چین در سازمان ملل ادامه داد: این مسئله‌ای فنی است و فکر نمی‌کنم شورای امنیت به عنوان سازمانی سیاسی قادر به انجام این کار باشد. وی درباره سخنان جورج بوش رئیس‌جمهور آمریکا مبتنی بر اینکه جامعه بین‌المللی باید صدایی مشترک را برای اعمال فشار علیه ایران ارائه کند، اظهار داشت که جامعه بین‌المللی در نگرانی‌اش متحد است، اما در مورد راه‌حل این مسئله متحد نیست.

تکذیب گفت‌وگوی ایران و آمریکا در عراق

ایسنا: سخنگوی رئیس‌جمهور عراق سخنان نسبت داده شده به جلال طالبانی را مبتنی بر این که مقامات ایران و آمریکا درباره عراق با یکدیگر مذاکره کرده‌اند، تکذیب کرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، تلویزیون الشرقیه عراق مدعی شده بود که جلال طالبانی رئیس‌جمهور عراق در گفتواری فرهنگی به نویسندگان عرب گفته است مذاکراتی درباره عراق میان آمریکا و ایران در شهر دوحان در شمال عراق انجام شده است. کامران قراعه‌ای سخنگوی رئیس‌جمهور عراق گفت: چنین ملاقاتی هرگز صورت نگرفته است. این گزارش افزود: یک سخنگوی سفارت آمریکا در بغداد گفته بود که از برگزاری چنین نشست‌ی اطلاعاتی ندارد و مقامات ایرانی نیز برای اظهارنظر فوری در دسترس نبودند.

گفت‌وگوی جداگانه وزرای خارجه آمریکا، سوئد، ژاپن و فنلاند درباره ایران

ایسنا: وزیر امور خارجه سوئد ضمن تأکید بر تلاش برای حل سیاسی مسئله هسته‌ای ایران گفت که اقدام نظامی علیه تهران پیامدهای فاجعه‌ی به دنبال خواهد داشت. به گزارش خبرگزاری فرانسه، یان الیاسون وزیر امور خارجه سوئد که ریاست مجمع عمومی سازمان ملل را نیز عهده‌دار است از شورای امنیت خواست از فصل ششم منشور سازمان ملل استفاده کند که راه‌حل مسالمت‌آمیز مناقشات را مطرح می‌سازد.

وی در کنفرانسی خبری در هلسینکی هشدار داد: همه طرف‌ها باید برای یافتن راه‌حل مسالمت‌آمیز و سیاسی همه اقدامات را انجام دهند. الیاسون ادامه داد: یک حمله نظامی پیامدهای فاجعه‌ی را چه از لحاظ سیاسی و چه از لحاظ اقتصادی به دنبال خواهد داشت. ارکی تونویوجا وزیر امور خارجه فنلاند نیز بر حل دیپلماتیک مسئله هسته‌ای ایران تأکید کرد. همچنین وزیر امور خارجه ژاپن با همتای آمریکایی‌اش درباره موضوعات هسته‌ای ایران و شبه جزیره کره و همچنین اوضاع عراق گفت‌وگو خواهد کرد. وزیر امور خارجه ژاپن به همراه قوشریو نوکاگا مدیر آژانس دفاعی ژاپن، توکیو را برای دیدار با مقامات آمریکایی در واشینگتن ترک کرد.

آزاده افشاری: به دنبال انتشار گزارش

اخیر محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص پیشرفت تکنولوژی هسته‌ای در ایران، ایالات متحده و جمهوری اسلامی در جهت بهره‌برداری از یافته‌های بازرسان بین‌المللی حرکت می‌کنند و این در حالی است که استراتژی جدید تهران و واشینگتن در بحران هسته‌ای، احتمال درگیری آنها با یکدیگر را افزایش می‌دهد. به بیان دیگر دو طرف از هر ابزاری – شامل تهدید تحریم‌های آمریکا و تهدید قطع صادرات نفت ایران – استفاده می‌کنند تا در مجادله هسته‌ای به پیروزی دست یابند.

گزارش روز جمعه البرادعی اظهارات اخیر مقامات ایرانی درخصوص دستیابی به تکنولوژی غنی‌سازی و تولید سوخت هسته‌ای را تأیید می‌کند و تهران نیز می‌کوشد با تأکید بر قدرت هسته‌ای صلح‌آمیز خود، غرب را مجاب کند که فعالیت‌های هسته‌ای ایران غیرقابل توقف است.

روزنامه نیویورک تایمز با اشاره به اظهارات اخیر غلامرضا آقازاده رئیس سازمان انرژی اتمی ایران و دیگر مقامات ایرانی درخصوص «غیرقابل برگشت» بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران می‌نویسد: مقامات تهران بر این عقیده‌اند که ایالات متحده باید به سادگی این واقعیت را بپذیرد، همانگونه که هند و پاکستان هسته‌ای را بپذیرفته است. محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران می‌گوید: «توقف غنی‌سازی خط قرمز ما است و هیچ‌گاه از آن عبور نمی‌کنیم.» این در حالی است که مقامات دولت بوش درباره انجام عملیات غنی‌سازی در ایران بسیار حساس هستند. رابرت ژوزف مقام ضدتسلیحاتی وزارت امور خارجه آمریکا می‌گوید: کاخ سفید باید اطمینان حاصل کند که حتی یک سانتریفوژ دکتر محمد سعیدی معاون امور بین‌الملل و برنامه‌ریزی ایران می‌تواند به عنوان تهدید برای امنیت غربی طی چند روز اخیر از ارائه طرحی به شورای امنیت سخنی می‌گویند که درخواست توقف عملیات غنی‌سازی را به امری الزام‌آور برای ایران تبدیل می‌کند. اجرای فصل هفتم منشور

معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی ایران به کشورهای غربی توصیه کرد خود را در مقابل خواست و اراده ملت ایران قرار ندهند. وی با اعلام این که سطح غنی‌سازی فعلی در ایران چهار درصد است، تصریح کرد که بنا نیست ایران خود را در یک مدل خاص از دستگاه‌های سانتریفوژ محدود کند و امکان دارد در آینده از دستگاه‌های پیشرفته‌تر از سانتریفوژهای پی-۲ نیز استفاده کند.

دکتر محمد سعیدی معاون امور بین‌الملل و برنامه‌ریزی سازمان انرژی اتمی شنبه‌شب با اشاره به جوهره اصلی گزارش محمد البرادعی مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ابراز عقیده کرد: پیام اصلی این گزارش، اعلام‌نظر آژانس درباره عدم تعلیق فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای مورد درخواست شورای امنیت در ایران نیست. این گزارش در واقع به طور فنی و حقوقی تنظیم شده است. مسئله تعلیق یک درخواست سیاسی است. به گزارش خبرگزاری دانش‌جویان ایران وی با بیان این که درخواست شورای امنیت در بیانیه ۹ فروردین قاعدز جاهت قانونی است، گفت: شورای امنیت بر این اساس به فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران اعتماد ندارد و این درخواست را مطرح کرده است، اما این بی‌اعتمادی از کجا و چرا وجود دارد؟ وی در ادامه توضیح داد: گزارش البرادعی تأکید می‌کند که آنچه به عنوان مواد هسته‌ای در ایران وجود دارد، حسابرسی شده و منتحف نشده است، بنابراین درخواست شورای امنیت چه معنی می‌تواند داشته باشد. سعیدی در پاسخ به این سؤال که آیا قطعه‌نامه سپتامبر ۲۰۰۵ برای این بی‌اعتمادی کفایت نمی‌کند، ابراز داشت: مسئله ناپایبندی یا باید در فعالیت‌های هسته‌ای و یا مواد هسته‌ای دیده شود. با توجه به اینکه کارشناسان و بازرسان آژانس اذعان کرده‌اند که در این خصوص هیچ چیز وجود ندارد، این مسئله نمی‌تواند صادق باشد. معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی در خصوص تهدید بودن برنامه‌های هسته‌ای ایران برای صلح و امنیت بین‌المللی گفت: این خصوص باید گفت که هیچ مواد هسته‌ای در ایران مفقود نشده است و آژانس در این باره هیچ ابهامی ندارد. تمام فعالیت‌ها و اقدامات ایران واضح و شفاف است. مسئله این است که برخی از کشورها معتقدند که نباید به ایران اجازه داد به توانمندی هسته‌ای دست یابد. سعیدی با اشاره به تأثیر تأیید انجام غنی‌سازی ۳/۶ درصدی اورانیوم در ایران از سوی آژانس بر مسئله هسته‌ای افزود: البته آخرین سطح غنی‌سازی در ایران ۴ درصد است که در

گزارش البرادعی به آن اشاره نشده است و فعلاً بازرسان ۳/۶ درصد را مورد بررسی قرار داده‌اند. وی در پاسخ به این سؤال که چه طور می‌توان پرونده هسته‌ای ایران را راهمچنان در شورای حکام قلمداد کرد، گفت: کشورهایی چون روسیه و چین معتقدند که باید یک نقش و تخلفی از سوی بازرسان آژانس تأیید شده باشد تا مسئله به شورای امنیت منتقل شود. متاسفانه دیدیم که برای اولین بار شورای حکام در اقدامی یک‌جانبه بدون ارائه گزارشی در این خصوص از سوی بازرسان، مسئله را به شورای امنیت گزارش کرد. در این جا همه سکوت می‌کنند و هیچ کس پاسخگو نیست. سعیدی معتقد است که اساس تصمیم شورای حکام برای گزارش پرونده هسته‌ای ایران به شورای امنیت غلط و سیاسی بوده است. عضو تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای گفت: معتقدم روسیه و چین در نشست لندن فریب اروپا و آمریکا را خوردند. وی با بیان این که این دو کشور با اروپا و آمریکا در بحث تحریم علیه ایران اختلاف نظر دارند، افزود: گزینه ناپایبندی و تهدید صلح و امنیت بین‌المللی به هیچ‌وجه در خصوص پرونده هسته‌ای ایران مطرح نیست. معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی که در میزگردی خبری در صداوسیما با حضور علی اصغر سلطانیه نماینده ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی شرکت کرده بود، در ادامه گفت: ما اعتقاد داریم حفظ حقوق ایران با ادامه غنی‌سازی امکان‌پذیر است.

بی‌اعتمادی کفایت نمی‌کند، ابراز داشت: مسئله ناپایبندی یا باید در فعالیت‌های هسته‌ای و یا مواد هسته‌ای دیده شود. با توجه به اینکه کارشناسان و بازرسان آژانس اذعان کرده‌اند که در این خصوص هیچ چیز وجود ندارد، این مسئله نمی‌تواند صادق باشد. معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی در خصوص تهدید بودن برنامه‌های هسته‌ای ایران برای صلح و امنیت بین‌المللی گفت: این خصوص باید گفت که هیچ مواد هسته‌ای در ایران مفقود نشده است و آژانس در این باره هیچ ابهامی ندارد. تمام فعالیت‌ها و اقدامات ایران واضح و شفاف است. مسئله این است که برخی از کشورها معتقدند که نباید به ایران اجازه داد به توانمندی هسته‌ای دست یابد. سعیدی با اشاره به تأثیر تأیید انجام غنی‌سازی ۳/۶ درصدی اورانیوم در ایران از سوی آژانس بر مسئله هسته‌ای افزود: هسته‌ای با اشاره به راه‌حل‌ها در رفع نگرانی‌ها ابراز داشت:



گفت: در گزارش البرادعی از ایران خواسته شده است که در این خصوص تجدیدنظر کنند. این در حالی است که راکتور اراک تنها برای تولید رادیوایزوتوپ‌هایی در تشخیص و درمان بیماری‌ها مورد استفاده است. همچنین هیچ ابهام حقوقی از سوی آژانس در فعالیت‌های این راکتور دیده نشده است. وی گفت: وقتی ایران تعلیق را که بر اساس تصمیم غلط اروپایی‌ها اتخاذ شده بود کنار گذاشت، آنها انتظار داشتند که ما دیگر فعالیت‌هایمان را از سر بگیریم، اما برنامه سازمان انرژی اتمی این است که به هیچ‌وجه خود را محدود نکنند. سعیدی با اشاره به تحقیق و مطالعه بر روی دستگاه‌های سانتریفوژ پی-۲ گفت: برخی مطبوعات خارجی در گزارش‌های خود درباره پی-۲ به گونه‌ای نوشتند که برنامه‌ای مخفیانه است، اما فعالیت‌های ایران در زمینه پی-۲ کاملاً با اطلاع آژانس است. بنا نیست ایران خود را در یک مدل خاص از دستگاه‌های سانتریفوژ محدود کند. برای توسعه و گسترش فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای، تکنولوژی‌های جدید در آمریکا، روسیه و ژاپن استفاده می‌شود را مورد بررسی قرار خواهیم داد تا بهترین گزینه متناسب با توانمندی داخل را به دست آوریم. ممکن است از دستگاه‌های پیشرفته‌تر از پی-۲ هم بخواهیم استفاده کنیم. معاون امور بین‌الملل سازمان انرژی اتمی با بیان این که هیچ منفی‌گرایی برای تعلیق فعالیت‌های هسته‌ای نمی‌پذیریم، گفت: وقتی ایران تعلیق را بپذیرفت زمانی بود که آلودگی ذرات اورانیوم در نظنز پیدا شده بود. ما برای اثبات این که این آلودگی‌ها منشأ خارجی دارد با تعلیق موافقت کردیم، بنابراین وقتی عدم انحراف ایران ثابت شد دیگر دلیلی برای تعلیق وجود ندارد. وی با اشاره به نشست‌های پاریس و نیویورک که در روزهای آینده با حضور نمایندگان پنج عضو دائم شورای امنیت و آلمان برگزار می‌شود، گفت: باید نکتاتی را به اروپایی‌ها یادآوری کنیم که دچار اشتباهی غیرقابل



- پیکان در اوج
- نوسان مستند قیمت طلا و سکه

۱۲

مخالفتی با مذاکره وجود ندارد

ایسنا: سفیر ایران در عراق با توجه به برخی گمانه‌زنی‌ها و اظهارنظرها مبتنی بر این که مذاکرات ایران و آمریکا بر سر مسئله واحد عراق می‌تواند مسیری برای ورود به مذاکرات دوجانبه بین دو کشور باشد اظهار داشت: این مسئله الان در دستور کار مقامات کشور نیست. وی تصریح کرد: مذاکره نکردن با آمریکا وحی منزل نیست، اگر به این نتیجه برسیم که می‌توان به آمریکایی‌ها اعتماد کرد و از انجام مذاکرات به نتیجه‌ای که منجر به حفظ گسترش منافع ملی شود دست یابیم، تصور نمی‌کنم مخالفتی وجود داشته باشد. کاظمی با اشاره به زمینه انجام مذاکرات پس از تعیین دولت جدید می‌گوید: اگر دولت جدید عراق انجام مذاکره با آمریکا را از ایران بخواهد، پاسخ ما منفی نخواهد بود. کاظمی قمی سفیر ایران با بیان این که عراق در مرحله پایانی از فرآیند دولت‌سازی‌اش به سر می‌برد، گفت: در این مرحله، تشکیل دولت دائمی به استناد قانون اساسی که سال گذشته به تصویب رسیده است را شاهد هستیم.

وزیر امور خارجه سابق آمریکا چه می‌گوید

ایسنا: وزیر امور خارجه سابق آمریکا با ذکر این که ایران برای هر گونه تحریم شورای امنیت آمادگی دارد، گفت که برای حل دیپلماتیک این مسئله به اندازه کافی زمان وجود دارد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، کالین پاول وزیر امور خارجه سابق آمریکا در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی آی‌تی‌وی با اشاره به این که چین و روسیه معاملات انرژی، دفاعی و نظامی با ایران دارند، گفت: در صورتی که به جایی برسیم که فشار باید افزایش پیدا کند و از تحریم‌ها صحبت شود، آیا چین یا روسیه حاضر خواهند بود از تحریم‌های شورای امنیت که واقعاً به آنها ضربه می‌زند، حمایت کنند؟ وی ادامه داد: اگر تحریم‌ها چندان سخت نباشد، ممکن است بتوان روس‌ها و چینی‌ها را با خود همراه کرد. آنها از آن چه ایران انجام می‌دهد خرسند نیستند، اما منافع خردشان را دارند که باید از آن حمایت شود. بنابراین چنین مسئله‌ای به ماهیت تحریم‌ها بستگی خواهد داشت. وزیر امور خارجه سابق آمریکا در پاسخ به این سؤال که فکر می‌کند چه نوع تحریم‌هایی می‌تواند از این حمایت برخوردار شود، گفت: از این که فهرست قطعی از این تحریم‌ها وجود داشته باشد، اطلاعی ندارم. وی ادامه داد: به عنوان یک سرباز یاد گرفته‌ام که وقتی به استراتژی‌تان فکر می‌کنید، آن را در ذهن داشته باشید، چرا که بهترین استراتژیست کسی است که در نظر داشته باشد طرف دیگر چه می‌کند. به نظر می‌رسد که ایرانی‌ها با دقت بسیار این را نگریسته‌اند و به موقعیت‌شان نگاه کرده‌اند و تصمیم گرفته‌اند حتی در صورت رویارویی با تحریم‌های احتمالی پیش بروند و به نظر می‌رسد آنها تصمیم گرفته‌اند که می‌توانند هر تحریمی را که در راه باشد، بپذیرند. پاول گفت: سعی می‌کنم فکر ایرانی‌ها را بخواهم، اما فکر می‌کنم فهرست تحریم‌ها کاملاً محدود است.

تصاویری از ایران با ماهواره اسرائیل

ایسنا: روزنامه ییدعوت آحارونوت مدعی شد که ماهواره جاسوسی رژیم صهیونیستی که هفته گذشته از روسیه به فضا پرتاب شد اولین تصاویر از تاسیسات هسته‌ای ایران را به ایستگاه آن در سرزمین‌های اشغالی قدس ارسال کرد. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس با اشاره به این خبر به نقل از ییدعوت آحارونوت افزود: این ماهواره قادر است تصاویری به کوچکی ۷۰ سانتیمتر از تهیه کند و اولین تصاویر از تاسیسات هسته‌ای ایران را به سرزمین‌های اشغالی ارسال کرد. آحارونوت به نقل از مقاماتی که نامی از آنها نبرده مدعی شد که آنها از کیفیت تصاویر ارسالی متعجب شده‌اند.

